
ABSTRAKT 

Tato práce se zabývá konstrukcí mnohoúhelníků s využitím pomůcky geoboard na prvním 

stupni základních škol. Provedla jsem analýzu tří řad učebnic, abych zjistila, jakou a zda 

vůbec poskytují možnost mechanické práce s tvorbou mnohoúhelníků. Na základě 

nastudování odborné literatury zabývající se výukou matematiky, konkrétně geometrie, na 

základní škole, jsem vytvořila šablony, které se dají použít při práci s geoboardem. Šablony 

byly v praxi řešeny žáky ve třech ročnících, díky čemuž jsem mohla vyhodnotit jejich 

funkčnost. Následně byly provedeny korektury zadání šablon chybně zadaných tak, aby 

nebyly nikterak zavádějící či matoucí. Dále jsem popsala tři fáze zavádění práce 

s geoboardem, které jsem sama prováděla, a které jsou detailně zapsány v jednotlivých 

protokolech. Vyvodila jsem didaktický potenciál práce s geoboardem a teoretické nástrahy, 

které vyplývají z jeho používání. 

	


